Дело № 02-0032/14/2017

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 марта 2017 года Мировой судья судебного участка №14 Ленинского судебного района города Севастополя Селивёрстова Е.Д.,

при секретаре – Лысенко Ю.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Полтавской Т.Ф. к Беличенко А.М., Светловой Е.В. об определении порядка пользования жилым домом.
Руководствуясь ст. 35 Конституции РФ, ст. 30 ЖК РФ, ст.ст. 209, 244, 247, 288, 304 ГК РФ, ст.ст. 56-57, 88-98, 103, 194-199 ГПК РФ, суд -
Р Е Ш И Л :

Исковые требования - удовлетворить.

Определить порядок пользования домовладения № АДРЕС, выделив:
- в пользование Полтавской Т.Ф. в жилом доме «Лит.Б» жилую комнату 1-2 площадью 14,8 кв.м. (комната №1-2) в цокольном этаже дома;

- в пользование Светловой Е.В. в жилом доме «Лит.Б» жилую комнату 1-3 площадью 14,8 кв.м. (комната №1-3) в цокольном этаже дома;
- в пользование Беличенко А.М. в жилом доме «Лит.Б» жилую комнату площадью 9 кв.м., жилую комнату площадью 10,8 кв.м., жилую комнату площадью 24,6 кв.м., кухню площадью 13,8 кв.м., коридор площадью 5,3 кв.м., уборную площадью 5,9 кв.м.
Оставить в общем пользовании Полтавской Т.Ф. и Светловой Е.В. кухню площадью 10,2 кв.м., уборную площадью 8,5 кв.м., кладовую площадью 5,5 кв.м., кладовую площадью 2,8 кв.м., коридор площадью 10 кв.м.
Оставить в общем пользовании Беличенко А.М., Полтавской Т.Ф., Светловой Е.В. хозяйственные постройки: уборная «Лит.Г», сарай «Лит.Д», пристройка «Лит.Ж», летняя кухня «Лит.Ж», навес «Лит.З», ограждение, расположенные в границах земельного участка под домовладением №АДРЕС.
Государственную пошлину отнести на счет истца.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 14 Ленинского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья - (подпись)

Согласно оригиналу:

Мировой судья судебного участка № 14

Ленинского судебного района гор. Севастополя                                            Е.Д.Селивёрстова